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Referat – Bestyrelsesmøde den 20. juni 2024 
Sted: Have 20 
Deltagere: Ulla Holm, Birgit Nielsen, Steen Jensen, B. Eller, Anita Frost og Martin Christensen 
Afbud: Anette Eskildsen 
Referent: Martin  
 
Dagsorden: 

1. Referat fra sidste møde 
2. Siden sidst/samt opfølgning 
3. Foreliggende sager 
4. Økonomi 
5. Næste møde 
6. Eventuelt 

 
Ad. 1 
Godkendt uden yderligere bemærkninger. 
 
Ad. 2 & 3 
Henvendelser/klager 
Der har været lidt blandede henvendelser med både ris og ros, ideer og andet siden sidst. 
Ros til bestyrelsen fra flere sider for det arbejde der udføres, samt en klage fra en af haverne i 
forhold til hækkeklipning, hvor naboen tilsyneladende ikke lever op til de gældende bestemmelser 
og de forpligtelser det medfører. Ulla besvarer henvendelsen. 
 
Der er kommet et par henvendelser angående vand i haverne, og vi opsamler fortsat information 
om det eventuelt øgede omfang gennem denne sæson, med henblik på en eller anden mulig 
indsats. I den enkelte have har man blandt andet mulighed for at etablere en faskine eller to, men 
der må ikke etableres dræn med tilknytning til de nye kloakker. 
En samlet drænløsning, efter aftale med Aarhus Kommune, må forventes at medføre betydelige 
omkostninger for foreningen. 
 
Den anonyme klage, der blev fremført gennem Aarhuskredsen i begyndelse af 2023 og som vi 
afviste at behandle på det daværende grundlag, er blevet genfremsendt i revideret form i denne 
sæson. Vildmarksbadet som sidste år blev kendt ulovligt er der nu givet grønt lys for, med visse 
regler angående placering, der skal overholdes, og som ejeren er indforstået med at få bragt i 
orden inden næste sæsonstart. Resten af klagepunkterne finder en samlet bestyrelse for langt 
under bagatelgrænsen og uklart formulerede. 
Klagerne via Aarhuskredsen har medført, at nogle af bestyrelsen mødes med en repræsentant fra 
kredsbestyrelsen inden længe. 
På dette møde vil vi også drøfte den polemik der har været vedrørende ventelisterne, både internt 
og eksternt via både e-mail, telefon og private Facebook grupper. 
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Havesalg/vurdering 
Have 23A er solgt. 
Syn og vurdering af tilbygning i en enkelt have i den kommende uge. 
Efter råd fra synsudvalget gør vi ikke yderligere i forhold til vurdering af fælleshaven. 
 
Forretningsorden er nu underskrevet af hele bestyrelsen. Dokumentet skannes og gøres 
tilgængelig på foreningens hjemmeside. 
 
Fællesarbejdet der foregår i tidsrummet 1000 til 1230 med drikkepause klokken 1115 og 
efterfølgende spisning er planlagt til den 29. juni hvor vi mener der primært skal klippes hække, 
samt luges og renses i området langs Skovvangsvej og i anneksafdelingen mod institutionen. 
Der er afbud fra Steen, Eller og Anita. 
 
Martin sørger for drikkevarer samt forplejning hos Mor Anna i Mejlgade i form af 20 madpakker og 
4 pastasalater med kylling og 4 vegetarsalater. 
 
P-pladserne benyttes fortsat af personer der ikke har tilknytning til haveforeningen, men flertallet 
i bestyrelsen besluttede at takke nej til det tilbud der er indhentet fra Q-Park. I stedet vi se tiden 
an i denne sæson, om hvorvidt der viser sig at være problemer og ellers overlade det til en 
beslutning på næste generalforsamling. 
 
Hække gøres der ikke yderligere ved efter kloakering fra Brdr. Møller, der mener de har opfyldt 
deres forpligtelser i henhold til den aftale de har indgået med Aarhus Kommune. 
 
Dispensationsansøgningen til Aarhus Kommune vedrørende hække og træer langs cykelstien er 
endnu ikke færdigbehandlet mellem kommunen og Aarhuskredsen. Ulla har gjort 
forhandlingsudvalget særskilt opmærksom på generne vedrørende de omtalte træer og så vidt 
vides er der aftalt et møde mellem parterne indenfor de næste par uger. 
 
 
Databeskyttelsesloven (General Data Protection Regulation) GDPR) 
Punktet var udsat fra sidste bestyrelsesmøde og vi gennemgik Fortegnelse over persondata i 
haveforeningen. Anita gennemskriver dokumentet med de bemærkninger der fremkom. På det 
næste møde vil vi blandt andet gennemgå Persondatavejledningen. 
 
Præmiehaver, som vi besluttede at bruge Aarhuskredsens havekonsulent til udpegning af 
medfører, at vi som forening skal indstille 4 haver til de 2 præmier vi er berettiget til. Indstillingen 
fremsendes til Aarhuskredsen senest den 30. juni. 
En af modtagerne fra 2023 vil gerne være med i komiteen sammen med Steen og Birgit fra 
bestyrelsen. De mødes den 27. juni klokken 1400, hvilket der annonceres med i det kommende 
nyhedsbrev. 
Komiteen skal ligeledes komme med et forslag til en modtager af den interne flidspræmie. 
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Havevandring foretages onsdag den 17. juli fra klokken 1000. Eller, Birgit, Anita, Ulla og Martin 
mødes i have 49. 
Vi er indstillede på at håndhæve de gældende bestemmelser med hækkehøjde og vil drøfte med 
kredsrepræsentanten på det kommende møde, hvordan vi gør dette på bedste vis. 
 
Telt, borde og stole vi er i besiddelse af som forening, kan lånes af alle medlemmer, hvilket der 
gøres opmærksom på via hjemmesiden. Det er efter princippet først til mølle, og alle aftaler indgås 
med Martin 51507107. Materiellet kan ikke lånes såfremt det skal anvendes til 
fællesarrangementer på samme tidspunkt. 
 
Det kommende Nyhedsbrev skal indeholde flere af de ovenfor omtalte datoer og tiltag, samt 
denne efterlysning: 
Har du store sten i haven du gerne vil af med, eller har du på anden vis adgang til sådanne, 
modtager foreningen dem med glæde. 
Efter aftale med Steen 41444439 eller Martin 51507107, placeres de langs græsarealerne med 
cirka 1,5 meters mellemrum, der hvor der i øjeblikket er opsat hegnspæle og markeringsbånd. 
Størrelsen er som minimum den samme som de mindste ved parkeringspladsen ud for have 43. 
På forhånd tak. 
 
Ad. 4 
Den økonomiske oversigt blev gennemgået og taget til efterretning uden væsentlige 
bemærkninger. 
 
Ad. 5  
Næste bestyrelsesmøde afholdes torsdag den 7. august fra klokken1330 hos Birgit i have 34. 
 
Ad. 6 
Intet at bemærke. 


